
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coniolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI CONIOLO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

______________________________________________________________________________ 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.17 

 
OGGETTO: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025           
 

L’anno duemilaventitre addì diciassette del mese di novembre alle ore diciannove e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 

legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di * convocazione, il Consiglio 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GARELLI ARLES - Sindaco Sì 

2. FACCINETTO NADIA - Consigliere Sì 

3. ANTIGA VALENTINA - Consigliere No 

4. PERETTI VALERIO - Vice Sindaco Sì 

5. CAPORASO LILIANA - Consigliere Sì 

6. COPPO SIMONE - Consigliere No 

7. MARTINOTTI DIEGO - Consigliere Sì 

8. MONTALDI MARIA ENRICHETTA - Consigliere Sì 

9. TORTA LUCA - Consigliere Sì 

10.             

11.             

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 2 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCAGLIOTTI DR. 

PIERANGELO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor GARELLI ARLES nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coniolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Premesso  

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 28/12/2022 è stato approvato il bilancio 

di previsione 2023/2025 e i documenti di corredo; 

 

Richiamati:  

- L’art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011, i 

quali dispongono che:  

“le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro 

i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia 

scaduto il predetto termine” (comma 4);  

In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 

esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre 

entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei 

rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5);  

 

- L’art. 193 del citato D.Lgs. 267/00 che prevede che gli enti locali rispettino durante la gestione e 

nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la 

copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme contabili 

recate dal testo unico;  

 

Considerato che appare opportuno procedere alle variazioni al Bilancio di previsione 2023-2025 

meglio specificate nel prospetto predisposto dall’Ufficio Finanziario, allegato alla presente;  

 

Visto il parere favorevole del Revisore del Conto; 

 

Dato atto che il Segretario Comunale/Responsabile del Servizio Finanziario, ha espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000, relativamente alla regolarità tecnica-

amministrativa e contabile; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2023/2025 come specificato nel prospetto 

che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale. 

 

2. Di dare atto che, a seguito delle variazioni di cui sopra, non vengono alterati gli equilibri di 

bilancio; 

 

3. Di assegnare al Responsabile del servizio finanziario e al responsabile del servizio 

amministrativo la gestione delle somme indicate nell’allegato;  

 

Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coniolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto. 

                                            

                                                               IL PRESIDENTE 

                                                    F.to   GARELLI ARLES 

                                                            

        IL SEGRETARIO   COMUNALE 

       F.to  SCAGLIOTTI DR. PIERANGELO 

 

 

 

PARERE DEL SEGRETARIO COMUNALE  art. 49 del D.Lgs. n.267/2000. 

Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 

Vista la regolarità tecnico-amministrativa di competenza; 

Esprime parere favorevole alla proposta di adozione del provvedimento deliberativo in quanto conforme 

alle norme di legge. 

Li, 17/11/2023 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                   F.to  SCAGLIOTTI DR. PIERANGELO 

 

      F.to   

 

 

PARERE CONTABILE art. 49 del D.Lgs. n.267/2000. 

Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 

Vista la regolarità contabile di competenza; 

Esprime parere favorevole alla proposta di adozione del provvedimento deliberativo in quanto conforme 

alle norme di legge. 

Li, 17/11/2023 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 F.to  SCAGLIOTTI DR. PIERANGELO 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE  Pubblicazione  n.       

Copia della presente viene pubblicata per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune  

in data odierna. 

Li, 14/10/2024 

                  

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              F.to  Dott. Luigi Birocco 

 

 
      

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        SCAGLIOTTI Dr PIERANGELO 


